30/04/2015 :: SEI / CMM - 0006821 - Requerimento ::

http://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9483&infra_sistema=100000… 1/1

CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 406/2015

Maringá, 13 de abril de 2015.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Carlos Roberto Pupin, Prefeito

Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, relativamente aos agentes

municipais que atuam no combate à dengue em Maringá, o quanto segue:

1 – quantos agentes municipais atuaram no combate à dengue em Maringá no período

compreendido entre os meses de outubro do ano de 2014 e abril do corrente ano, declinando a
quantidade específica de agentes que atuou em cada um dos referidos meses;

2 – qual é o valor do subsídio pago pelo Município aos referidos agentes que atuam no

combate à dengue;

3 – se o número de agentes que atuam no combate à dengue é suficiente para atender o

Município de forma satisfatória, e, em caso negativo, decline se há previsão para a contratação de mais

servidores para exercerem a referida função.

Atenciosamente, Vereador Ulisses de Jesus Maia Kotsifas.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Ulisses de Jesus Maia Kotsifas, Vereador, em
20/04/2015, às 10:48, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica

informando o código verificador 0006821 e o código CRC A6BB71E1.

15.0.000000463-1 0006821v3